
 
Dz-01.0021.27.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXVII/346/2016 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 22 listopada 2016 r. 
 

 

w sprawie wprowadzenia w Krakowie opłaty turystyczno-kulturalnej 
 
 
Na podstawie § 3 pkt.3 lit. k) Uchwały nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj., Małop. z 2014 r., poz 1837), Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto w Krakowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa, by wzorem innych miast 

turystycznych Europy wprowadzić w Krakowie opłatę turystyczno-kulturalną, naliczaną jako 

procent od stawki netto opłaty za nocleg. 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

____________________________ 

Uzasadnienie: 

Opłaty turystyczno-kulturalne wprowadziły w ostatnich latach prawie wszystkie miasta 

europejskie odwiedzane przez liczne rzesze turystów. I tak np. od 2014 w Berlinie i w Dreźnie 

obowiązuje opłata doliczana do ceny noclegu netto. W Berlinie jest to 5% ceny noclegu, 

w Dreźnie - 1,30 euro. We Włoszech, w miastach o największym napływie turystów podatek 

wynosi średnio od 1 do 5 euro dziennie za osobę w zależności od klasy hotelu. 

Wpływy z tego tytułu będą gwarantowanym przychodem Miasta, który pomoże sfinansować 

udogodnienia dla odwiedzających Kraków gości, jak: druk map i przewodników, organizacja 

systemu informacji turystycznej, uruchamianie dedykowanych aplikacji mobilnych itp. 

Uwolnione w ten sposób środki finansowe będą mogły być skierowane na realizację pilnych 

potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców. 

 

 
      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   

 
 


